(59) *Oculos fuligine.* Stibio, πλατυοφθάλμω. Sic supra, illum ipsum nigrum pulverem, quo oculorum exordia producuntur. Rig.

— *Oculos fuligine porrigunt.* Forte perlinunt. Καλλιλέφαρον intelligit quo ad palpebrarum venustatem utebantur. Apud Petronium, « corymbio domine pueri adornat caput, imo supercilia etiam profert de pixide. » Mart. lib. ix, epigr. 38, « et lateas centum condita pixidibus. » Juvenalis . . . D
« Ille supercilium madida fuligine tinctum, obliqua producit acu. » Uxorem suam laudat Philostratus in epist. quod fuco genas non inficeret, neque inter picturatas mulieres adscriberetur, sed inter vere pulchras. Clementi Alex. et veteribus, ut est

apud Athenæum, lib. xv, ὀφθαλμοῦς ὑπογράφεισθαι est illud de quo hic igitur. LE PR.

(60) *Plastica Dei.* Cyprianus: *Opus Dei, et factura ejus, et plastica adulterari nullo modo debet.* Rig.

(61) *Reprehendunt artificem,* etc. Tantum Tertulliano displicuit φιλοκοσμητα, ut ipsius artificem diabololum asserere non veretur: cum enim quod nascitur Dei sit, sequitur diaboli opus esse quod affingitur. Monuit etiam injuriam Deo fieri, cum ejus opus extraneo fuco et emendicato nitore ornatur. LE PR.

(62) *Manus Deo inferret.* Cyprianus: « Manus Deo inferunt, quando id quod ille formavit, reformare et transfigurare contendunt. » Rig.

(63) *Appetere quod datum non sit.* Vetus codex: *Quod ad tuum non sit.* Rig.

(64) *Pessime sibi auspicantur flammeo capite.* Sic, l. i ad *Uxor.*: « Ignis illius inextinguibilis maginem tractant, auspicia pœnæ suæ. » Cyprianus: « Malo præsagio futurorum capillos jam tibi flammeos auspicaris. » Hieron, ad Lætam: « Nec capillum inrufes, et ei aliquid de gehennæ ignibus auspicaris. » Rig.

sinceri humoris assiduitas reservat, tum solis animando simul et siccando capillo (65) exoptabilis ardor ⁹¹. Quis decor cum injuria? quæ cum immunditiis pulchritudo? Crocum capiti suo mulier Christiana ingeret, ut in aram? Quodcumque enim immundo spiritui excremari solet, id nisi probis et necessariis et salutaribus usibus adhibeatur, ad quod creatura Dei prospecta est, sacrificium videri potest. Sed enim Dominus ait: Quis vestrum potest capillum atrum ex albo facere, aut album ex atro (*Matth.* v, 36)? Itaque revincunt Deum; ecce, inquiunt, pro albo vel atro flavum facimus gratia faciliorem; quamvis et atrum ex albo conantur facere, quas pœniteat ad senectam usque vixisse. Pro temeritate! erubescit ætas exoptata votis (66), furtum confitetur ⁹², adolescentia, in qua delinquimus, suspiratur, occasio gravitatis interpolatur. Absit a sapientiæ filiabus stultitia tanta. Senectus, cum plus occultari studuerit, plus detegitur ⁹³. Hæc est æternitas nostra de capitis juventute ⁹⁴. Hanc incorruptibilem habemus semper induere ad domum Domini, **1323** quam ἀκακία pollicetur ⁹⁵ (67). Bene properatis ad Dominum, bone fe-